empresas contratantes, em relação à competência de 10/1999, conforme Relatório Fiscal, às fis.
15/16.

Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito — NFLD, lavrada em
13/02/2007, contra a contribuinte acima identificada, constituindo-se crédito no valor de R$
18.374,65 (Dezoito mil, trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Inconformada com a Decisão recorrida, a contribuinte apresentou Recurso
Voluntário, às fis. 119/136, procurando demonstrar sua improcedência, desenvolvendo em
síntese as seguintes razões.

Preliminarmente, pretende seja reconhecida a decadência pleiteada em sua